MOÇÃO DE APLAUSOS

REQUEIRO  a  Mesa  Diretora,  à  presente
MOÇÃO DE APLAUSOS ao Senhor  Célio
Alves Coelho.

Senhor(a) Presidente

JUSTIFICATIVA

      A Câmara Municipal de Cuiabá, por meio de seus representantes legais o Vereador Kássio Coelho,
concede  a  presente  Moção  de  Aplauso  ao  Senhor  Célio  Alves  Coelho,  mestre  de  obras,  em
reconhecimento ao excelente trabalho realizado na obra  da Escola Esmeralda de Campos Fontes.
Desde o início das obras, no ano de 2024, até a finalização em 2026, Célio Alves Coelho demonstrou
grande competência, dedicação, responsabilidade e compromisso com a qualidade do trabalho
executado. Sua atuação foi fundamental para o andamento e a conclusão desta importante obra, que
representa um grande benefício para toda a comunidade escolar.
Como  mestre  de  obras,  exerceu  sua  função  com  profissionalismo,  organização  e  liderança,
contribuindo diretamente para que a reconstrução da escola fosse realizada com excelência, garantindo
um espaço mais adequado, seguro e digno para alunos, professores e toda a comunidade.
Destaca-se que seu empenho diário, desde o início até a conclusão da obra, resultou em um belíssimo
trabalho de grande relevância, que merece o reconhecimento público e os mais sinceros aplausos.
Diante disso, manifestamos profundo reconhecimento e gratidão ao senhor Célio Alves Coelho,
registrando esta Moção de Aplausos como forma de homenagear sua dedicação e o importante serviço
prestado à comunidade.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 6 de março de 2026.

Kássio Coelho (Câmara Digital) - PODEMOS

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 30003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-03-06T19:33:31-0400